
Zaproszenie  na  obchody  82.
rocznicy  likwidacji
limanowskiego getta
16 sierpnia 2024 r.

W najbliższą niedzielę 18 sierpnia 2024 r. w Limanowej odbędą
się obchody 82. rocznicy likwidacji getta i zagłady Żydów
limanowskich.  Główne  uroczystości  rocznicowe  odbędą  się  o

godzinie 1630 przy „Głazie Pamięci” na ulicy Jana Kilińskiego,
gdzie  zgromadzeni  będą  uczestniczyć  w  modlitwie  i  „Apelu
Pamięci” oraz złożą kwiaty i znicze. Uroczystość na ulicy
Kilińskiego  poprzedzi  spotkanie  w  miejscu  egzekucji  części
Żydów na polanach leśnych w Starej Wsi – Pożarach o godzinie

1530.

 

 

Organizatorami  obchodów  są  „Sądecki  Sztetl”  i  limanowscy
historycy.   Obchody  rocznicowe  patronatem  objęła  Burmistrz
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz.

Program:

godz.  15:30  –  Stara  Wsi  –  Pożary  polany  leśne  w  miejscu
egzekucji Żydów – spotkanie na miejscu egzekucji i modlitwa.

godz.  16:30  –  ulica  Jana  Kilińskiego  w  Limanowej  przy
„Głazie Pamięci” – Oficjalne obchody rocznicowe – modlitwa,
„Apel Pamięci”, składanie zniczy i kwiatów.
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Historia zagłady limanowskich Żydów w skrócie

Po wkroczeniu do Limanowej wojsk hitlerowskich, Niemcy od razu
dokonali  pierwszej  egzekucji  Żydów  obywateli  miasta.  W
kamieniołomie na Cieniawie w Mordarce, 12 września 1939 roku
rozstrzelali  jedenastu  Żydów  (radnych  miasta  oraz
przedsiębiorców i kupców) i jednego – katolika Jana Semika,
który stanął w obronie sąsiadów wyznania mojżeszowego. W 1941
roku w Starej Wsi na Pożarach zamordowano 167 Żydów, głównie
starców,  inwalidów,  chorych  i  dzieci.  W  maju  1942  roku  w



ramach odwetu za ucieczkę dwóch Żydów z konwoju, zabito 12
młodych Żydówek na cmentarzu żydowskim przy dzisiejszej ulicy
Kolejowej. W lipcu 1942 roku rozstrzelano kolejne około 70
osób pod murem przy dzisiejszej ulicy Jana Kilińskiego.

W Limanowej getto dla Żydów Niemcy utworzyli w czerwcu 1942
roku,  na  tak  zwanym  „Kamieńcu”.  Nie  miało  ono  murów,  ale
wyjście  poza  jego  granice  groziło  śmiercią.  Granice
zamkniętego  obszaru  wyznaczała  dzisiejsza  linia  zabudowy,
która przebiega przez dzisiejszą ulicę ks. Ludwika Kowalskiego
w kierunku Małego Rynku, dalej po skarpie na tyłach budynków
przy  dzisiejszej  ulicy  Matki  Boskiej  Bolesnej,  aż  do
dzisiejszego  mostu  na  ulicy  Targowej,  następnie  brzegiem
koryta  Potoku  Mordarka  do  terenu  dawnego  ogrodu  przy
dzisiejszej Szkole Podstawowej nr 1 a dalej dzisiejszą ulicą
Marii Konopnickiej. W getcie Niemcy zgromadzili Żydów zarówno
z  Limanowej  jak  i  miejscowości  ze  wschodniej  i  środkowej
części powiatu limanowskiego. Nad porządkiem w getcie czuwał
szef niemieckiej żandarmerii, „pan życia i śmierci”, niejaki
Baumack.  Getto  zamieszkiwało  ok.  2  tysiące  Żydów,  którzy
pochodzili z samego miasta oraz okolicznych miejscowości.

18 sierpnia, 1942 roku rankiem, Niemcy rozpoczęli likwidację
getta.  Na  początku  na  „Targowicy”  przeprowadzono  selekcję.
Około 150 młodych mężczyzn oraz kobiet skierowano do obozu
pracy w rafinerii w Sowlinach, gdzie w następnych miesiącach
pracowali przy budowie dróg na terenie Limanowszczyzny (Po
kilku  miesiącach,  w  listopadzie  1942  roku,  zostali
rozstrzelani zostali na Przylaskach). Następne około 200 osób
starszych i chorych oraz dzieci przewieziono do Starej Wsi na
Pożary, gdzie ich rozstrzelano na leśnych polanach. Pozostałe
około 750 osób pieszo pognano drogą w kierunku Nowego Sącza.
Tam, na rampie kolejowej załadowano ich do bydlęcych wagonów i
wysłano na wschód, rzekomo do pracy. Nikt, nigdy jednak od
nich nie otrzymał żadnej wiadomości. Większość z nich trafiła
do  Obozu  Zagłady  w  Bełżcu,  gdzie  zabito  ich  w  komorach
gazowych pod koniec sierpnia 1942 roku.



Pamięć o Żydach w Limanowej

Po 80 latach od tych tragicznych wydarzeń, w sierpniu 2022
roku w 80 rocznicę likwidacji getta w Limanowej odsłonięty
został „Głaz Pamięci” i pamiątkowa tablica, na której znajduje
się  taki  tekst:  „Pamięci  limanowskich  Żydów  którzy  przez
długie lata do II wojny światowej stanowili znaczną część
obywateli Limanowej/ w sierpniu 1942 r. niemal wszyscy zostali
zamordowani przez Niemców w Starej Wsi oraz w obozie zagłady w
Bełżcu/ w 80. rocznicę likwidacji tutejszego getta/Limanowa,
18 sierpnia 2022 r.” Na tablicach informacyjnych, obok głazu
znajduje  się  miedzy  innymi  napis  o  następującej  treści:
,,PRZECHODNIU!  Stoisz  przed  „Głazem  pamięci”,  który  jest
wyrazem  hołdu  dla  mieszkańców  Limanowej  pochodzenia
żydowskiego, zamordowanych przez nazistów niemieckich w czasie
Holokaustu. W tym charakterystycznym miejscu na „Kamieńcu”,
gdzie istniało getto żydowskie w czasie okupacji niemieckiej,
trwa w bezruchu kamień-pomnik męczeństwa i śmierci. Drogę do
niego wykonano z historycznych kostek granitowych, po których
szli  limanowscy  Żydzi  pędzeni  przez  Niemców  na  cmentarz
żydowski, gdzie byli rozstrzeliwani – przerwano przed głazem,
tak  jak  przerwano  Ich  życie.  Skwerek  pokryto  kamieniem
(żużlem), który pozwala wprowadzić przybyłych w nastrój zadumy
i refleksji. Od 1942 roku w Limanowej nie ma już Żydów. Wtedy
to okupant niemiecki brutalnie zniszczył trwającą prawie 400
lat  historię  tej  społeczności.  Z  Ich  śmiercią  większości
przepadła również pamięć o żydowskiej Limanowej. Bo właśnie ta
polsko-żydowska  Limanowa  była  naszym  miastem.  Polaków  i
Żydów…”.

Pomnik powstał z inicjatywy działaczy społecznych z Limanowej
i Nowego Sącza. Stanął niedaleko muru, przy którym dokonano
wiele egzekucji. Część materiałów i prac wykonali społecznie
limanowscy  przedsiębiorcy  a  część  materiałów  zakupiono  ze
składek  społecznych.  Teksty  historyczne  na  tablicach
informacyjnych napisali limanowscy historycy. Na uroczystości
80. rocznicy i odsłonięcia „Głazu Pamięci” przybyli członkowie



rodzin ocalałych z Zagłady limanowskich Żydów.

Od  kilku  lat  lokalni  działacze  społeczni  oraz  historycy
organizują  co  roku  obchody  rocznicowe  likwidacji  getta  i
zagłady Żydów limanowskich. Odbywają się one w dzień rocznicy
tragicznych wydarzeń 18 sierpnia.

Zapraszamy do udziału w wydarzeniu!

 

15 sierpnia – Święto Wojska
Polskiego
14 sierpnia 2024 r.

15 sierpnia obchodzimy  Święto Wojska Polskiego. Ustanowione
zostało ono, jako upamiętnienie „Cudu nad Wisłą” – wielkiej
bitwy  rozegranej  miedzy  13  a  15  sierpnia  1920  roku  na
przedpolach Warszawy.  Było to decydujące starcie wojny polsko
–  bolszewickiej,  podczas  której  Armia  Polska  odparła  atak
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przeważających  siły  Armii  Czerwonej  prowadzącej  ofensywę  w
głąb Europy Zachodniej. Bitwa Warszawska 1920 r. z perspektywy
historii  Polski,  Europy  i  świata  okazała  się  wydarzeniem
przełomowym. Zwycięstwo Polski ochroniło nie tylko odzyskaną
zaledwie w 1918 roku niepodległość naszego kraju, ale również
zapobiegło rozprzestrzenieniem się bolszewizmu w Europie.

Kolejna rocznica Bitwy Warszawskiej,  przypomina o wyjątkowej
roli jaką, zwłaszcza dziś, odgrywają siły zbrojne w zakresie
systemu  bezpieczeństwa  i  ochrony  naszego  kraju.   Poziom
bezpieczeństwa Państwa i jego obywateli w dużej mierze zależy
bowiem od siły armii oraz międzynarodowej współpracy.

Dzień Wojska Polskiego jest ważnym świętem narodowym, w którym
pamiętamy  o  żołnierzach  zawodowych,  uczestnikach
międzynarodowych misji wojskowych, jak również o pracownikach
cywilnych w Polskiej Armii. Dziękujemy im za pełną oddania,
wykonywana  z  wielką  odpowiedzialnością  służbę  Ojczyźnie,
gotowość do najwyższego poświęcenia, żołnierską odwagę oraz
honor, które zawsze budzą szacunek oraz najwyższe uznanie.

Wspominając  bohaterstwo  Polskich  Żołnierzy  na  przestrzeni
wieków, składamy życzenia tym, którzy dzisiaj wytrwale, pomimo
wyzwań  kroczą  ich  śladami.  Niech  wierność  żołnierskiemu
kodeksowi, dla dobra Ojczyzny i jej obywateli,  pozostanie
wielką misja i źródłem chluby oraz szlachetnych motywacji.

Długi  weekend  sierpniowy  w
Powiecie Limanowskim
14 sierpnia 2024 r.

Nadchodzący długi weekend  z pewnością dostarczy wielu okazji
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,  aby  wziąć  udział  w  wydarzeniach   kulturalnych,
patriotycznych,  regionalnych  oraz  turystycznych,  które  już
niebawem odbędą się w Powiecie Limanowskim.

Poniżej przedstawiamy najciekawsze propozycje na aktywny długi
weekend sierpniowy (15-18 sierpnia).

 

Czwartek (15 sierpnia 2024)

W  Gminach  Powiatu  Limanowskiego  będą  organizowane1.
wydarzenia  związane  ze  Świętem  Wojska  Polskiego  oraz
tradycyjnymi  uroczystościami  dożynkowymi   –  świętem
Plonów:

– Gmina Łukowica – Dożynki Przyszowskie:

Na  wydarzenie  zapraszają  Wójt  Gminy  Łukowica   Bogdan
Łuczkowski,  sołtysi  wsi  Przyszowa  oraz  dyrektor  Gminnego
Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Łukowicy.

Program:



– Gminne Święto Plonów w Słopnicach:

Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy Słopnice serdecznie
zapraszają na Święto Plonów Gminy Słopnice, które odbędzie się
15 sierpnia 2024 r. (czwartek). Zachęcamy do zapoznania się z
programem wydarzenia na poniższym plakacie



– Gminne Dożynki w Zalesiu (gm. Kamienica):

15 sierpnia na placu przy remizie OSP w Zalesiu odbędą się
Dożynki  Gminy  Kamienica.  Święto  Plonów  poprzedzone  będzie
uroczystą Mszą świętą w kościele parafialnym w Zalesiu.

W  programie  przewidziano  występ  Grupy  Artystycznej  ze
Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica, Patryka Kruczka z
zespołem,  kapeli  ISKRA  z  Podegrodzia.  Jak  w  każdym  roku
odbędzie się także konkurs wieńców dożynkowych.



W trakcie imprezy nie zabraknie innych atrakcji, zarówno dla
dzieci, jak i dla dorosłych. Będą to m.in.: zabawy i dmuchańce
dla dzieci oraz degustacja potraw regionalnych.

2. Świąteczne spotkanie na gorze Potaczkowa w ramach akcji pn.
Odkryj Beskid Wyspowy”:

15  sierpnia  odkrywcy  Beskidu  Wyspowego  będą  wędrować  na
Potaczkową. Wyjście z parku w Mszanie Dolnej o godz. 8.00.



Na  szczycie  zostanie  odprawiona  msza  św.,  a  Organizatorzy
przeprowadzą  konkurs  na  najpiękniejszy  bukiet  zielny.  Nie
zabraknie  też  innych  atrakcji  związanych  z  akcją.  Wystąpi
zespół „Porębiański Ród”.

3.  Święto  Wojska  Polskiego  –  uroczystości  patriotyczne  w
Limanowej

15  sierpnia  br.  –  w  104.  rocznicę  „Cudu  nad  Wisłą”  –
zwycięskiej bitwy warszawskiej, która ocaliła Polskę i Europę



przed bolszewicką nawałą, po raz kolejny obchodzić będziemy
Święto  Wojska  Polskiego.  Sejm  Rzeczypospolitej  Polskiej
ustanowił je w 1992 r., by w ten sposób uhonorować szlachetną
służbę  Ojczyźnie,  której  zawdzięczamy  wolność  i  narodową
tożsamość.  Serdecznie  zapraszamy  Mieszkańców  i  Gości  na
uroczystości patriotyczne w Limanowej, gdzie wspólnie oddamy
hołd bohaterom polskiego oręża i zamanifestujemy uznanie dla
ofiarnej służby żołnierzy Wojska Polskiego.

Program obchodów:

8.30      zbiórka sztandarów przy pomniku Marszałka Józefa
Piłsudskiego

8.45   – złożenie kwiatów

– wymarsz w asyście pododdziału towarzyszącego 114 Batalionu
Lekkiej Piechoty w Limanowej

9.00 Msza Święta w intencji Ojczyzny w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej w Limanowej

10.00  złożenie  znicza  pod  tablicą  pamiątkową  poświęconą
Józefowi Piłsudskiemu i żołnierzom Wojska Polskiego, walczącym
o Polskę niepodległą w latach 1918-1920



Piątek (16 sierpnia 2024 r. )

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”:1.

W piątek 16 sierpnia b.r. w ramach cotygodniowej, wakacyjnej
akcji kulinarnej „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” na
rynku w Limanowej zaprezentuje się Koło Gospodyń Wiejskich z
Młyńczysk.

Odwiedzając w godzinach od 9:00 do 13:00 stoisko promocyjne
KGW będzie można posmakować i nabyć tradycyjne przysmaki, w



tym:  chleb  na  zakwasie,  ciasta  i  jagodzianki,  proziaki  z
masłem ziołowym oraz bigos.

Zachęcamy  wszystkich  mieszkańców  oraz  gości  do  udziału  w
nadchodzącym  wakacyjnym  spotkaniu   z  regionalną  kuchnią,
kulturą oraz Kołami Gospodyń z Powiatu Limanowskiego.

 140  lat  linii  Chabówka  –  Nowy  Sącz  –  wystawa2.
historyczna:

16 Sierpnia w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbędzie
się otwarcie wystawy 140 lat linii Chabówka-Nowy Sącz, która
rozpocznie się o godzinie 17:00. W ramach wystawy planowana
jest także sesja popularnonaukowa. Poniżej program spotkania:

17.00 – Otwarcie wystawy pn. 140 linii Chabówka–Nowy Sącz.

17.45 – Wernisaż zdjęć artystycznych Michała Wojtasa, Studio
Fotograficzne  FOTOPOLA  oraz  reprodukcji  historycznych
Zbigniewa Sułkowskiego.

Sesja popularno-naukowa:

18.00  –  płk  dr  Kazimierz  Mazur,  Stowarzyszenie  Miłośników
Kolei  w  Krakowie,  Związek  Piłsudczyków  RP,  Żołnierze
transportu  na  linii  transwersalnej.



18.20 – Arkadiusz Lisowski, Stowarzyszenie Miłośników Kolei w
Krakowie, Związek Piłsudczyków RP, Odzyskanie niepodległości w
Galicji oczyma kolejarzy.

18.45  –  Michał  Wójcik,  Stowarzyszenie  SMAK  –  Skarbiec
Mszańskich Aktywności, Kolej – kręgosłup gospodarczy powiatu
limanowskiego na przełomie XIX i XX wieku.

19.15  –  Zbigniew  Sułkowski,  Najdawniejsze  systemy
bezpieczeństwa  na  kolei  –  katastrofy  kolejowe  na  linii
Chabówka-Nowy Sącz wynikłe ze specyfiki górskiej trasy.

19.50  –  Leszek  Zakrzewski,  Polskie  Towarzystwo  Historyczne
o/Nowy  Sącz,  Początki  i  budowa  kolei  transwersalnej  oraz
promocja książki „Przewodnik Sentymentalny po linii kolejowej
nr 104 Chabówka-Nowy Sącz”.

W  ramach  wystawy  planowany  jest  pokaz  wielu  ciekawych
eksponatów  udostępnionych  przez  PKP  Polskie  Linie  Kolejowe
S.A. Zakład Linii Kolejowych w Nowym Sączu oraz stowarzyszeń
miłośników kolei, w tym: Stowarzyszenie Miłośników Kolei w
Krakowie,  Nowosądeckie  Stowarzyszenie  Miłośników  Kolei,  czy
Stowarzyszenie  Kolejowo  Historyczne  „Galicjanka”.  W  ramach
wystawy  zaprezentowane  zostaną  także  makiety  kolejarskie
pochodzące ze zbiorów muzeum oraz makieta przygotowana przez
Adama Wajdę, a także modele pociągów oraz wagony przygotowane
przez Zbigniewa Sułkowskiego. Kolejną ciekawą atrakcją będzie
wernisaż  zdjęć  artystycznych  Michała  Wojtasa,  Studio
Fotograficzne  FOTOPOLA  oraz  reprodukcji  historycznych
Zbigniewa  Sułkowskiego  pochodzących  ze  stacji  Limanowa  i
okolic  w  czasach  funkcjonowania  na  linii  pociągu  retro.
Kolejnym  punktem  programu  jest  rozpoczęcie  sesji
popularnonaukowej,  na  której  na  początku  głos  zabiorą
członkowie Stowarzyszenia Miłośników Kolei w Krakowie w randze
wiceprezesa oraz członkowie Związku Piłsudczyków RP, płk dr
Kazimierz Mazur oraz Arkadiusz Lisowski. Kolejnym prelegentem
będzie Michał Wójcik – prezes Stowarzyszenia SMAK – Skarbiec
Mszańskich  Aktywności.  Kolejnym  prelegentem  będzie  Zbigniew



Sułkowski,  pasjonat  historii  kolei  oraz  autor  licznych
publikacji popularyzacyjnych poświęconych stacji Limanowa oraz
kolei  jako  takiej.  Ostatnim  prelegentem  będzie  Leszek
Zakrzewski – prezes Polskiego Towarzystwa Historycznego o/Nowy
Sącz,  który  będzie  promował  najnowsze  publikację  tego
stowarzyszenia  pt.  „Przewodnik  Sentymentalny  po  linii
kolejowej nr 104 Chabówka – Nowy Sącz”. Na koniec spotkania
przewidziany jest panel dyskusyjny, na którym będzie można
wymienić się spostrzeżeniami dot. prelekcji i wystawy.



Plenerowe Kino Letnie w Dobrej3.

Gmina Dobra oraz GOK w Dobrej zapraszają na piatkowe Plenerowe
Kino  Letnie  w  piątek  16  sierpnia  br.  w  parku  im.
Małachowskich.  Start seansu 20.30 . Wstęp na wydarzenie jest
wolny.

 

 



 

Sobota (17 sierpnia 2024)

W ten weekend (17-18) odbędą się doroczne obchody Odpustu
Partyzanckiego w Szczawie, upamiętniające walki żołnierzy 1
Pułku  Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej.  Uroczystości
będą okazją do oddania hołdu poległym bohaterom walczącym o
niepodległość Polski.

Obchody rozpoczną się w sobotę (17 sierpnia) o godzinie 19:00
Mszą świętą w intencji Ojczyzny, która zostanie odprawiona w
kościółku partyzanckim w Szczawie.

Główne  uroczystości  odbędą  się  w  niedzielę  (18  sierpnia).
Zbiórka uczestników na placu przed pomnikiem 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej została zaplanowana na godzinę
9:45.  Goście  oraz  kombatanci  złożą  wieńce  i  oddadzą  hołd
poległym żołnierzom.

Niedziela 18 sierpnia 2024 r.

Gminne  Dożynki  –  „Świeto  Plonów”  w  Ujanowicach  (gm.1.
Laskowa)



Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w
Laskowej, mieszkańcy Ujanowic, organizują w dniu 18 sierpnia
2024  roku  (niedziela)  w  Ujanowicach  Dożynki  Gminy  Laskowa
„Święto Plonów”

Program uroczystości:

Godz.13:30

Formowanie  korowodu  dożynkowego  na  parkingu  przy
Kościele w Ujanowicach

Godz. 14:00

Msza  Święta  koncelebrowana  w  intencji  rolników  Gminy
Laskowa w Kościele pw. św. Michała w Ujanowicach
Uroczyste poświęcenie wieńców dożynkowych.

Godz. 15:30

Przejazd  korowodu  dożynkowego  w  asyście  Parafialnej
Orkiestry Dętej z Ujanowic na plac – boisko sportowe AKS
Ujanowice.
Okolicznościowy  program  dzieci  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego w Ujanowicach.
Tradycyjny  ceremoniał  dożynkowy  –  powitanie  gości
honorowych.
Prezentacja  grup  wieńcowych  i  konkurs  wieńców
dożynkowych.
Program  folklorystyczny  Zespołu  Regionalnego
Jakubkowianie.

Godz. 17:00

Ogłoszenie  wyników  konkursu  –  wręczenie  dyplomów  i
nagród.
Mariusz Kalaga „Muzyczny Koktajl”
Zabawa  plenerowa  Kapela  Juhasy.  Złaz  turystyczny  na
Łopieniu – 18 sierpnia 2024 r. w ramach akcji „Odkryj
Beskid Wyspowy 2024 – 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”.



Złaz  Turystyczny  na  Łopieniu  w  ramach  akcji  „Odkryj2.
Beskid Wyspowy 2024 – 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”

Wyjście na trasę z przewodnikiem o godz. 8:00 z parkingu przy
Urzędzie Gminy Dobra.

Trasa wędrówki: Dobra – szlak zielony Łopień – szlak czarny
Tymbark

Na szczycie Msza Święta polowa o godz. 11:00, konkursy oraz



wspólny grill.

Ponadto  na  szczycie  zorganizowany  będzie  punkt,  w  którym
będzie  można  wypełnić  anonimową  ankietę  dotyczącą  badania
ruchu  turystycznego  w  powiecie  limanowskim.  Zapraszamy
wszystkich turystów spoza powiatu limanowskiego do wypełnienia
ankiety  i  odebrania  darmowych  materiałów  promocyjnych  tj.
książki, katalogi, mapy, pocztówki.

Szczegóły  wydarzenia  na  stronie:
https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/ i https://www.facebook.com
/odkryjbeskidwyspowy/?locale=pl_PL

Organizatorzy: Gmina Dobra, Gmina Tymbark, Forum Gmin Beskidu
Wyspowego, Towarzystwo Miłośników Regionu Dobrzańskiego

Projekt  realizowany  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Małopolska Gościnna”.

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/?locale=pl_PL


Zapraszamy  do  udziału  w  wydarzeniach  oraz  życzymy  udanego
wypoczynku w Powiecie Limanowskim!

 

 

źr. Miasto Limanowa, UG Mszanna Dolna, UG Laskowa, UG Łukowica, UG Kamienica, Muzeum

Regionalne Ziemi Limanowskiej,  profil akcji „Odkryj Beskid Wyspowy„



Tradycyjne  bukiety  ziół  i
kwiatów na Limanowskim Rynku
13 sierpnia 2024 r.

W środę 14 sierpnia br. na limanowskim Rynku, przed obchodzoną
15  sierpnia  uroczystością  Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii
Panny  –  zwanej  w  tradycji  ludowej   Świętem  Matki  Boskiej
Zielnej,  w godzinach od 9:00 do 13:00 będzie można odwiedzić
stoisko Grupy Seniorów Działającej przy Świetlicy Wiejskiej w
Męcinie pielęgnującej tradycję.

Na stoisku dostępne będą tradycyjne snopeczki „na Matkę Bożą
Zielną”, suche, lecznicze zioła,  a także bułeczki „cebuloki”
oraz ciastka różnego rodzaju.

Serdecznie  zapraszamy  w  najbliższy  piątek  do  odwiedzenia
stoiska promującego regionalną kulturę, zwyczaje i tradycje.

https://powiat.limanowski.pl/blog/tradycyjne-bukiety-ziol-i-kwiatow-na-limanowskim-rynku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/tradycyjne-bukiety-ziol-i-kwiatow-na-limanowskim-rynku/


Znamy  laureatów  XXIII
Powiatowego Przeglądu Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich
12 sierpnia 2024 r.

11 sierpnia 2024 r. w  urokliwej scenerii Parku Miejskiego w
Limanowej  miał  miejsce  XXIII  Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich. Wydarzenie
zgromadziło  licznych  uczestników,  a  przede  wszystkim  Koła
Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  które
rywalizowały w konkurencjach kulinarnych i artystycznych. W
tegorocznej  przeglądzie  wzięło  udział  6  kół:  KGW  „Śwarne
Gosposie” z Kamienicy Dolnej, KGW Męcina, KGW Łososina Górna,
KGW Makowica, KGW Rupniów Centrum i KGW Krasne Lasocice.

Oficjalnego otwarcia przeglądu oraz powitania gości dokonał
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, zapraszając do wspólnego
świętowania  tego  wyjątkowego  wydarzenie  kulinarnego  i
kulturalnego  w  naszym  regionie,  życząc  Kołom  Gospodyń
powodzenia w prezentacjach konkursowych. Starosta Limanowski
podkreślił również ważną rolę KGW w utrwalaniu i kultywowaniu
tożsamości regionalnej, tradycji i kultury wśród mieszkańców
Powiatu Limanowskiego. Pozdrowienia i słowa uznania dla kół
skierowali  również  obecni  goście:  Poseł  na  Sejm  Urszula
Nowogórska,  Senator  RP  Jan  Hamerski,  Stanisław  Kaszyk
Pełnomocnik  Wojewody  Małopolskiego  ds.  współpracy  z
przedstawicielami  środowisk  lokalnych,  Radny  Województwa
Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak,  Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu

https://powiat.limanowski.pl/blog/znamy-laureatow-xxiii-powiatowego-przegladu-dorobku-artystycznego-i-kulinarnego-kol-gospodyn-wiejskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/znamy-laureatow-xxiii-powiatowego-przegladu-dorobku-artystycznego-i-kulinarnego-kol-gospodyn-wiejskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/znamy-laureatow-xxiii-powiatowego-przegladu-dorobku-artystycznego-i-kulinarnego-kol-gospodyn-wiejskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/znamy-laureatow-xxiii-powiatowego-przegladu-dorobku-artystycznego-i-kulinarnego-kol-gospodyn-wiejskich/


Limanowskiego  Beata  Krzyściak,  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski, radni powiatu: Izabela Zelek,
Jan Puchała, Leszek Król, Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta
Juszkiewicz,  Przewodniczący  Rady  Miasta  Limanowa  Leszek
Mordarski,  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut,  Wójt  Gminy
Jodłownik Paweł Stawarz, Przewodniczący Rady Gminy Kamienica
Hilary Majewski oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w
Starej Wsi Jacenty Musiał.

Tuż po oficjalnym rozpoczęciu przeglądu przeprowadzone zostały
konkursy  dla  KGW  w  kategoriach  tradycyjnych  potraw
regionalnych,  rękodzieła  artystycznego,  pieśni  oraz  scenek
obyczajowych. Wszystkim prezentacjom z uwagą przyglądała się
komisja konkursu w składzie: Zofia Skwarło – konsultant w
zakresie kultury ludowej, konsultant ruchu folklorystycznego,
Lucyna  Kmak  –  specjalista  ds.  etnograf,    oraz  Marcin
Gąsienica  Byrcyn  –  muzyk.

 

Jury po wnikliwej analizie występów w każdej z konkursowych
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kategorii przyznało następujące miejsca i nagrody:
Dwa  równorzędne  pierwsze  miejsca  oraz  nagrody  finansowe  w
wysokości 2 500 dla KGW Makowica i KGW Rupniów Centrum
2  miejsce oraz nagrodę finansową 2000 zł dla KGW Męcina
Trzy równorzędne 3 miejsca oraz nagrody finansowe 1000 zł dla
KGW  Łososina  Górna,  KGW  Kamienica  Dolna  oraz  KGW  Krasne
Lasocice
Nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Po  odczytaniu  protokołu  jury  podziękowało  i  pogratulowało
uczestnikom za wkład pracy w przygotowanie potraw i widowisk
artystycznych, podkreślając szczególnie uzdolnienia aktorskie.
Uzasadniając werdykt komisja wyraziła uznanie, że wszystkie
Koła  Gospodyń  Wiejskich  podjęły  się  udziału  we  wszystkich
konkurencjach,  a  większość  przedstawień  obyczajowych
prezentowała  wyjątkowy  poziom  merytoryczny  i  artystyczny.  
Zwycięzcy  Powiatowego  powiatowego  etapu  konkursu  mają
możliwość wzięcia udziału w Małopolskim Przeglądzie Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego KGW w Jabłonce na Orawie, na który
w  tym  roku   zakwalifikowały  się:  KGW  Makowica  oraz  KGW
Rupniów. Ponadto na Festiwal Folklorystyczny Limanowska Słaza
2024 w Limanowej kwalifikacje uzyskały: KGW Męcina, KGW Krasne
Lasocice, KGW, KGW Łososina Górna, KGW Makowica i KGW Rupniów.
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Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom XXIII Powiatowego
Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich,  życząc  powodzenia  reprezentantom  Powiatu
Limanowskiego w etapie wojewódzkim przeglądu, jak również na
tegorocznej „Limanowskiej Słazie”.

Poza emocjami konkursowymi podczas niedzielnego wydarzenia nie
zabrakło  dodatkowych  atrakcji.  Dla  uczestników  wydarzenia
dostępna były stoiska regionalne KGW, strefa gastronomiczna, a
w  niej:  grill,  bufet  oraz  przekąski.  Dla  najmłodszych
przygotowano dmuchane zamki, zaplatanie warkoczy i malowanie
twarzy.  Można  było  też  odwiedzić  stoiska  Powiatu
Limanowskiego,  z  darmowymi  materiałami  informacyjnymi  o
regionie i grami tematycznymi z nagrodami, jak również stoisko
informacyjne programu LIFE  – IP – EKOMAŁOPOLSKA, informujące
na temat działań i projektów dla klimatu i energii w Powiecie
Limanowskim.

Wielu  wspaniałych  wrażeń  i  mnóstwa  doskonałej  zabawy
dostarczył koncert zespołu „Krzesavica” z Nowego Sącza. Na
scenie  wybrzmiały  m.in.  melodie  ludowe  oraz  hity  polskiej
muzyki rozrywkowej w oryginalnych aranżacjach. Energia muzyki
szybko  udzieliła  się  publiczności  gwarantując  wspaniale
spędzony czas.

Zapraszamy  do  obejrzenia  Galerii  zdjęć  XXIII  Powiatowego
Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich TUTAJ.
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Otwarcie  wystawy  Marioli
Kozioł  –  Rusnarczyk,
Bogusława  Juszkiewicza  oraz
Mariana  Wójtowicza  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
9 sierpnia 2024 r.

8 sierpnia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej  odbył  się  wernisaż  wystawy  prac  trojga  znanych
twórców z Powiatu Limanowskiego: Marioli Kozioł – Rusnarczyk
(malarstwo), Bogusława Juszkiewicza (malarstwo) oraz Mariana
Wójtowicza (rzeźba).

Zebranych w PCIT w Limanowej gości powitał  Dyrektor Biura
Promocji Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej
Mateusz Pietrzak. W wernisażu wystawy pn. „MBM Siła Tworzenia
Pędzlem  i  Dłutem”  uczestniczyli  bliscy,  przyjaciele  oraz
znajomi  artystów.  Na  spotkaniu  obecni  byli:  Przewodniczący
Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, który w Imieniu
Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  odczytał  również
podziękowania  i  gratulacje  dla  artystów,  Burmistrz  Miasta
Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  przedstawiciele  samorządów,
środowiska  sztuki,  instytucji  kultury  oraz  organizacji
lokalnych.  Po  oficjalnym  powitaniu  głos  zabrali  zaproszeni
goście, a także sami twórcy, którzy krótko opowiedzieli o
swojej artystycznej drodze i doświadczeniach.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-marioli-koziol-rusnarczyk-boguslawa-juszkiewicza-oraz-mariana-wojtowicza-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
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https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-marioli-koziol-rusnarczyk-boguslawa-juszkiewicza-oraz-mariana-wojtowicza-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/


Wspólne  zwiedzanie  wystawy  dostarczyło  okazji  do  dalszych
rozmów, tworząc udaną i pamiętną atmosferę tego niezwykłego
wieczoru.

Najnowsza  wystawa  trzech  artystów  z  Powiatu  Limanowskiego
będzie prezentowana  do 29 sierpnia br.  Zapraszamy!
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Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ

Akcja  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego” odbyła
się dziś na rynku w Limanowej
9 sierpnia 2024 r.

9 sierpnia br. w ramach wakacyjnej akcji pn. „Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego” na limanowskim Rynku gospodynie z Koła
Gospodyń  Wiejskich  Kamienica  Górna  promowały  przysmaki
kulinarne swojego regionu, w tym takie specjały jak np. ciasta
i ciasteczka, jagodzianki, sery tj. oscypki, korboce, gołki,
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klagane, potrawy – łazanki i żurek. Natomiast na stoisku z
rękodziełem artystycznym pani Haliny Janik można było znaleźć
piękne ozdoby i dekoracje.

Stoiska regionalne odwiedzili dziś także Przewodniczący Rady
Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak  oraz  Józef  Jaworski
Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.

Dziękujemy paniom z Koła Gospodyń w Kamienicy, Pani Halinie
Janik  oraz  wszystkim  uczestnikom  dzisiejszego  spotkania,
podczas którego promowane jest dziedzictwo tradycji kulinarnej
i kultura regionalna.

Zapraszamy  na  kolejne  spotkania  z  cyklu  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”, które odbędą się już wkrótce.
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Weekend  Wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (9-11 sierpnia)
8 sierpnia 2024 r.

W nadchodzący sierpniowy weekend w naszym regionie odbędzie
się  wiele  ciekawych  wydarzeń  kulturalnych  i  turystycznych.
Gdzie  w  Powiecie  Limanowskim  warto  spędzić  czas  w
nadchodzących dniach? Spieszymy z podpowiedzią poniżej.

Piątek ( 9 sierpnia 2024 r.)

1.  W   najbliższy  piątek  w  godzinach  od  9:00  do  13:00
zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie będzie można odwiedzić
stoisko promocyjne Koła Gospodyń Wiejskich z Kamienicy Górnej
oraz stoisko z rękodziełem artystycznym pani Haliny Janik.
Kulinarna,  wakacyjna  akcja  pn.  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” będzie kolejną okazją, aby poznać regionalne
przysmaki. To również doskonała możliwość, aby dowiedzieć się
więcej na temat działalności Koła Gospodyń.  Coś specjalnie
dla  siebie  znajdą  również  miłośnicy  lokalnego  rzemiosła  i
sztuki naszego regionu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-9-11-sierpnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-9-11-sierpnia/
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2. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zaprasza na wyjątkową,
wystawę obiektów artystycznych Stanisława Egona Łuczaka, która
odbędzie  się  9  sierpnia  br.  o  godz.  17.00  w  muzealnej
werandzie przy Parku Miejskim. To świetna okazja by spotkać
się, zadawać pytania te trudne i te łatwe. Wystawa prezentuje
wykopaliska z Urana – artefakty obcej kultury. Wbrew pozorom
te skorupy wykopano tutaj, pod naszymi domami, szczątki, które
wcale  nie  pochodzą  z  przeszłości.  Wydają  się  dziwne  i
opowiadają historie tych dziwnych. Pozaziemskich, pozanaszych,
Uranian. Historii ludzi, którzy byli przed nami. Na wystawę
zapraszamy nie tylko miłośników sztuki, ale również każdego
zainteresowanego  specyficznymi  podróżami  w  głąb  ludzkiej
egzystencji!

Stanisław E. Łuczak – Urodzony w 1999 r. w Łodzi, od 6 lat
zamieszkały  i  działający  w  Krakowie.  Malarz,  witrażysta.
Współorganizator i kurator trzech wystaw Queerowe Otwarcie w
Krakowie.  Absolwent  Akademii  Sztuk  Pięknych  w  Krakowie,
kierunku Konserwacji i Restauracji Malarstwa.

Kurator wystawy: Dagmara Malinowska.



3. Plenerowe Kino Letnie w Dobrej

Już w piątek  zapraszamy na Plenerowe Kino Letnie do parku im.
Małachowskich w Dobrej na film akcji „Pszczelarz”. Będzie to
doskonała  okazja,  żeby  spędzić  wieczór  pod  gwiazdami  i
obejrzeć dobry film. Start seansu godz. 20: 30. Wstęp Wolny.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/wykop-500x700-1.jpg


Sobota 10 sierpnia 2024 r.

„Zagórzańskie Lato” oraz XI Festiwal ‘Beskidzkie Rytmy i1.
Smaki” w Mszanie Dolnej: 10 i 11 sierpnia Urząd Gminy
Mszana  Dolna  zaprasza  do  wspólnego  świętowania.
Dwudniowe wydarzenie odbędzie się na stadionie LKS Witów
Mszana Górna.

Program wydarzenia:

Sobota – „Zagórzańskie Lato”

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/plakat_pszczelarz.jpg


9.00 – gminne zawody strażackie,
17.20 – oficjalne rozpoczęcie,
17.30 – występ kapeli „Kościelnioki” z Olszówki,
18.00 – pokaz taekwondo w wykonaniu UKS „Koryo”,
18.30 – występ kapeli „Smycki spod Kudłonia”,
19.00 – scenka kabaretowa w wykonaniu Koła Gospodyń Wiejskich
„Śwarne Babki” z Łętowego,
19.30 – występ zespołu „Dolina Mszanki” z Mszany Górnej,
20.15 – koncert zespołu „The Rezzer”,
21.00 – koncert zespołu „Emberstoke”,
22.00 – koncert Krystiana Kubowicza,
22.30 – zabawa taneczna z zespołem „Skocni”.



Niedziela 11 sierpnia 2024 r.

XXIII  Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i1.
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego
w Parku Miejskim w Limanowej. Do rywalizacji o tytuł
najlepszego KGW w Powiecie Limanowskim przystąpi 6 Kół:
KGW „Śwarne Gosposie” z Kamienicy Dolnej, KGW Męcina,
KGW Łososina Górna, KGW Makowica, KGW Rupniów Centrum i
KGW Krasne Lasocice. Przegląd rozpocznie się o godzinie
13:00 od oficjalnego powitania uczestników oraz gości.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/Mszana-Gorna.jpg


Następnie  zostaną  przeprowadzone  konkursy:  rękodzieła
artystycznego, potraw regionalnych, tradycyjnych scenek
obyczajowych  oraz  pieśni.  Po  zakończeniu  części
konkursowej  wystąpi  Zespół  „Krzesavica”.  Po  koncercie
podsumujemy  tegoroczny  przegląd,  ogłosimy  wyniki  oraz
nagrodzimy  najlepsze  koła.  Dodatkowo  dla  najmłodszych
uczestników  wydarzenia  organizatorzy  zapewnią  darmowe
dmuchane  zjeżdżalnie.  Dostępne  będzie  również  stoisko
gastronomiczne z przekąskami. Serdecznie zapraszamy do
udziału w wydarzeniu!



Wyprawa na Jaworz (921 m. n.p.m.) w ramach akcji „Odkryj2.
Beskid Wyspowy”:

Wspólna wędrówka rozpocznie się o godzinie 8.00, pod okiem
przewodnika PTTK Miejscem  zbiórki jest parking przy stacji
PKP. Turyści przemierzą następującą trasę:
Męcina (zbiórka godz. 8.00 parking na stacji PKP) – szlak
żółty – Skrzętla Rojówka – szlak niebieski Babia Góra – Jaworz
– szlak niebieski – Sałasz – szlak zielony – Pisarzowa.



3.  XI Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki”

15.00 – oficjalne rozpoczęcie,
15.05 – występ Bogusława Nawary i Michała Nawary – gra na
dudach,
15.10 – otwarcie Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy
Mszana Dolna,
15.15 – koncert orkiestry „Sami Swoi” z Kasinki Małej,
15.45 – koncert zespołu „Folkowe Łętowe”,
16.15 – koncert orkiestry „Echo Gór” z Kasinki Małej,
16.45 – występ zespołu „Łętowianie”,
17.15 – rozstrzygnięcie konkursu kulinarnego,
17.30 – koncert Małopolskiej Ekipy Akordeonowej,
18.00 – koncert Orkiestry Dętej z Mszany Górnej,
19.00 – koncert zespołu „Gołecki”,
20.30 – koncert kapeli „Roy”.
Szczegółowe informacje można znaleźć na zamieszczonym poniżej
plakacie:



4. Festyn Parafialny w Łososinie Górnej. Rozpoczęcie o godz.
15.00



 

Zachęcamy do udziału w nadchodzących wydarzeniach w Powiecie
Limanowskim!



Zapraszamy  do  udziału  w
wydarzeniu  pn.  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
z KGW Kamienica Górna
7 sierpnia 2024 r.

W  piątek, 9 sierpnia br. w godzinach od 9:00 do 13:00 na
limanowskim Rynku będzie można odwiedzić stoisko promocyjne
Koła Gospodyń Wiejskich z Kamienicy Górnej oraz stoisko z
rękodziełem artystycznym pani Haliny Janik.

Nadchodzące  spotkanie  będzie  kolejną  okazją,   aby  poznać
regionalne przysmaki, wśród nich: chleby, ciasta, lokalne sery
tj. oscypki, korboce, gołki, klagane, potrawy takie jak np.
placki z blachy i inne tradycyjne dania. To również doskonała
możliwość, aby dowiedzieć się więcej na temat działalności
Koła  Gospodyń.   Coś  specjalnie  dla  siebie  znajdą  również
miłośnicy lokalnego rzemiosła i sztuki regionu.

Zapraszamy  do  odwiedzenia  stoisk  promocyjnych  podczas
piątkowej,  wakacyjnej  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  w  Limanowej!

Zapraszamy na XXIII Powiatowy
Przegląd  Dorobku

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-udzialu-w-wydarzeniu-pn-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-z-kgw-kamienica-gorna/
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Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich
Powiatu Limanowskiego
6 sierpnia 2024 r.

W najbliższą niedzielę 11 sierpnia br. w Parku Miejskim w
Limanowej  odbędzie  się  XXIII  Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego.

Do rywalizacji o tytuł najlepszego KGW w Powiecie Limanowskim
przystąpi 6 Kół : KGW „Śwarne Gosposie” z Kamienicy Dolnej,
KGW Męcina, KGW Łososina Górna, KGW Makowica, KGW Rupniów
Centrum i KGW Krasne Lasocice.

Przegląd  rozpocznie  się  o  godzinie  13:00  od  oficjalnego
powitania  uczestników  oraz  gości.  Następnie  zostaną
przeprowadzone  konkursy:  rękodzieła  artystycznego,  potraw
regionalnych, tradycyjnych scenek obyczajowych oraz pieśni.

Po zakończeniu części konkursowej wystąpi Zespół „Krzesavica”.
Po koncercie podsumujemy tegoroczny przegląd,  ogłosimy wyniki
oraz nagrodzimy najlepsze koła.

Dodatkowo  dla  najmłodszych  uczestników  wydarzenia
organizatorzy zapewnią darmowe dmuchane zjeżdżalnie. Dostępne
będzie również stoisko gastronomiczne z przekąskami.

Serdecznie zapraszamy do udziału!
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Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół
Gospodyń Wiejskich organizowany jest przez Powiat Limanowski w
partnerstwie  z  Miastem  Limanowa  oraz  Małopolskim  Centrum
Kultury  „Sokół”.  Patronat  medialny  sprawują:telewizja  TV28,
portal limanowa.in oraz radio RDN.
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